
 

 

 

 

 

STYRIA-Wohnhaus Rosenauer Str. 1b 

Top I/1/6 

Gesamtgröße 59,47 m² 

 

Kaution                                      €      1.600,00 

Genossenschaftsgebühren €        180,00 

Monatliche Nutzungsgebühr 

einschließlich Betriebskosten €        509,82 
 

Zu beziehen ab sofort 

 

STYRIA-Wohnhaus Hauptstraße 25 

Top I/1/5 

Gesamtgröße 35,27 m² 

 

Kaution                                      €        900,00 

Genossenschaftsgebühren €        180,00 

Monatliche Nutzungsgebühr 

einschließlich Betriebskosten €        297,55 
 

Zu beziehen ab 01.04.2024 

 

STYRIA-Wohnhaus Rosenauer Str. 21 

Top III/1/3 

Gesamtgröße 76,01 m² 

 

Baukostenbeitrag                      €      1.900,00 

Genossenschaftsgebühren €       180,00 

Monatliche Nutzungsgebühr 

einschließlich Betriebskosten €        630,18 
 

Zu beziehen ab sofort 

 

STYRIA-Wohnhaus Rosenauer Str. 1 

Top II/1/3 

Gesamtgröße 53,79 m² 

 

Kaution                                      €     1.500,00 

Genossenschaftsgebühren €        180,00 

Monatliche Nutzungsgebühr 

einschließlich Betriebskosten €        462,05 
 

Zu beziehen ab sofort 

STYRIA-Wohnhaus Rosenauer Str. 1b 

Top I/E/2 

Gesamtgröße 45,76 m² 

 

Kaution                                      €     1.200,00 

Genossenschaftsgebühren €        180,00 

Monatliche Nutzungsgebühr 

einschließlich Betriebskosten €        394,51 
 

Zu beziehen ab sofort 

STYRIA-Wohnhaus Hauptstraße 25 

Top I/2/9 

Gesamtgröße 69,09 m² 

 

Baukostenbeitrag                      €      1.800,00 

Genossenschaftsgebühren         €        180,00 

Monatliche Nutzungsgebühr 

einschließlich Betriebskosten €        573,42 
 

Zu beziehen ab sofort 

STYRIA-Wohnhaus Rosenauer Straße 1a 

Top III/1/5 

Gesamtgröße 39,18 m² 

 

Kaution                                      €      1.100,00 

Genossenschaftsgebühren          €        180,00 

Monatliche Nutzungsgebühr 

einschließlich Betriebskosten €        339,13 
 

Zu beziehen ab sofort 

STYRIA-Wohnhaus Rosenauer Str. 1 

Top II/1/4 

Gesamtgröße 56,48 m² 

 

Kaution                                      €     1.500,00 

Genossenschaftsgebühren €        180,00 

Monatliche Nutzungsgebühr 

einschließlich Betriebskosten €        499,90 
 

Zu beziehen voraussichtlich 01.06.2024  

bzw. nach den erforderlichen 

Renovierungsarbeiten 

 

 

Interessenten für diese Wohnung haben die Möglichkeit, ein Ansuchen um Vergabe an die 

Gemeinnützige Steyrer Wohn- und Siedlungsgenossenschaft „STYRIA“  

Gabelsbergerstr. 3, 4400 Steyr, E-Mail: j.dicketmueller@styria-wohnbau.at zu richten. 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

STYRIA-Wohnhaus Rosenauer Str. 1a 

Top III/E/3 

Gesamtgröße 41,88 m² 

 

Kaution                                      €     1.100,00 

Genossenschaftsgebühren €        180,00 

Monatliche Nutzungsgebühr 

einschließlich Betriebskosten €        361,85 
 

Zu beziehen voraussichtlich 01.03.2024  

bzw. nach den erforderlichen 

Renovierungsarbeiten 

 

 

STYRIA-Wohnhaus Rosenauer Str. 1 

Top II/2/5 

Gesamtgröße 41,63 m² 

 

Kaution                                      €     1.100,00 

Genossenschaftsgebühren €        180,00 

Monatliche Nutzungsgebühr 

einschließlich Betriebskosten €        359,75 
 

Zu beziehen ab sofort 

 

STYRIA-Wohnhaus Rosenauer Str. 1a 

Top III/D/7 

Gesamtgröße 46,04 m² 

 

Kaution                                      €     1.200,00 

Genossenschaftsgebühren €        180,00 

Monatliche Nutzungsgebühr 

einschließlich Betriebskosten €        396,85 
 

Zu beziehen ab sofort 

 

STYRIA-Wohnhaus Rosenauer Str. 1b 

Top I/E/1 

Gesamtgröße 43,27 m² 

 

Kaution                                      €     1.200,00 

Genossenschaftsgebühren €        180,00 

Monatliche Nutzungsgebühr 

einschließlich Betriebskosten €        373,55 
 

Zu beziehen ab sofort 

 

STYRIA-Wohnhaus Rosenauer Str. 1a 

Top III/E/1 

Gesamtgröße 58,70 m² 

 

Kaution                                      €     1.600,00 

Genossenschaftsgebühren €        180,00 

Monatliche Nutzungsgebühr 

einschließlich Betriebskosten €        503,35 
 

Zu beziehen voraussichtlich 01.03.2024  

bzw. nach den erforderlichen 

Renovierungsarbeiten 

 

 

 

 

Interessenten für diese Wohnung haben die Möglichkeit, ein Ansuchen um Vergabe an die 

Gemeinnützige Steyrer Wohn- und Siedlungsgenossenschaft „STYRIA“  

Gabelsbergerstr. 3, 4400 Steyr, E-Mail: j.dicketmueller@styria-wohnbau.at zu richten. 

 

Die Bürgermeisterin: 

 

 

Maria Benedetter 


